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Przemyski Klub Fajki zaprezentował
fajkę w jakiej będziemy palili w czasie
zbliżających się Mistrzostw Polski oraz
Święta Fajki 2024. Palić będziemy
tytoń Chacom w fajce Chacom. Tak
wyszło.

Informacje o Mistrzostwach Polski 2024
oraz

Święcie Fajki 2024
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XIV Konferencja
z okazji

Międzynarodowego Dnia Palenia Fajki
“Spotkanie Koneserów”

Tradycje morskie Gdańska

24 i 25 lutego 2024 roku w Gdańsku odbyło się kolejne “Spotkanie
Koneserów”. Członkowie Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010 -
Marcin i Maciej uczestniczyli w pierwszym dniu wydarzenia.

Dzień pierwszy zaczyna się od cyklu prelekcji tematycznych. W tym roku
prelegentami byli: Barbara Dutkiewicz, Jerzy Czernek oraz Tomasz
Chołuj.

Po wstępie wygłoszonym przez prezydenta Klubu Fajki Gdańsk - Piotra
Jakubowskiego, słów kilka do zebranych na konferencji wygłosił jeden
ze specjalistów od fajek glinianych - Krzysztof Jesionowski. Następnie
Barbara Dutkiewicz opowiadała między innymi o powiązaniach Gdańska
z Hanzą. Później Jerzy Czernek opowiedział o atakach na tytoń, jakie
miały miejsce od chwili, gdy trafił on do starego Świata. Na zakończenie
Konferencji, Tomasz Chołuj z Wrocławia, przeprowadził zabawną prezen-
tację, pokazującą fajkę w filmie.
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Fajczarze, którzy podczas wykładów dali pożywkę duszy, przenieśli się
do głównej sali, gdzie jeszcze przed konkursem, mogli odżywić swe ciała.
Po obiedzie rozpoczął się konkurs, do którego stanęło 32 zawodników,
w tym jedna kobieta - Irena Goś. Uczestnicy otrzymali fajki z pracowni
Worobców. Każdą zdobił motyw marynistyczny w formie żaglowca.
W konkursie zwyciężył Jan Goś (1:16:21). Członkowie KOKF2010 zajęli:
Maciej miejsce 8, a Marcin miejsce 28.

Tuż przed rozpoczęciem konkursu,
redaktor biuletynu KOKF2010 - Maciej,
przekazał Ryśkowi Konarskiemu,
pełen zestaw drukowanych numerów
“Pykadełka”. Chociaż biuletyn jest
drukowany specjalnie dla członków
KOKF2010 - nikt (włącznie z Maciejem)
nie posiada pełnego zestawu, zawie-
rającego numery od 1 do 81.

Wykłady, konkurs, ale także stoiska ze
smakołykami. Marcin skusił się na słodkie
palenie. Fajka wodna nie wywołała jednak
wielkiego “wow” i Marcin pozostanie raczej
zwolennikiem wrzoścówek. Członkowie
KOKF2010 wieczorem wracali do domu.

W niedzielę odbyło się spotkanie fajczarzy,
połączone ze zwiedzaniem Gdańska. Więcej
możecie przeczytać na Kalumet.pl.

Spotkania Koneserów w Gdańsku są nie-
wątpliwie imprezą godną odwiedzenia.
Szkoda, że “Villa Eva” mocno podniosła
koszty związane z wynajęciem lokalu oraz
serwowanymi posiłkami. Może czas rozej-
rzeć się za innym miejscem?
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38 Urodziny PC Warszawa

9 marca 2024 roku Sławek, Marcin i Maciej pojechali do Warszawy,
aby z Kolegami z PC Warszawa poświętować klubowe urodziny.
Oprócz nas (i oczywiście gospodarzy), do miejsca świętowania (miejsca
spotkań PC Warszawa) przyjechali członkowie KKF Poznań oraz pozos-
tałych dwóch stołecznych klubów fajkowych.

Toast został wzniesiony (nie zapomniano o kierowcach - zapewniono
musujące wino dla dzieciaków), później odśpiewano wieczne “Sto lat”
i w końcu pokrojono tort “cherry”. Tort był smaczny, ale na szczęście,
na tym zakończyły się smaki “cherry”, tytoń konkursowy był “normalny”.

Fajka z pracowni Mr.Bróg okazała się całkiem zgrabnym
palidełkiem. Co prawda mała główka mieściła
tylko 2 gramy tytoniu, ale to przecież nie
przeszkadzało w przeprowadzeniu
konkursu. Tytoń ze stajni
Sutliff był smaczny, ale
okazał się wymagający.
Co ciekawe, większość
uczestników konkursu
zauważyło, że w pewnym
momencie żar zaczął przy-
gasać i nie można było roz-
niecić go ponownie (?).
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Zwycięzcą konkursu został Michał Perczyński
z Warszawskiej Ligi Fajkowo-Cygarowej.
Członkowie KOKF2010 - Marcin z czasem
0:16:45 wypalił niemal do końca zawartość
komina i zajął ostatnie miejsce. Maciej z cza-
sem 0:33:30 zajął miejsce 8, a po ponownym
odpaleniu zaraz po zgłoszeniu czasu, już nie
oszczędzając, palił praktycznie tak długo, jak
zwycięzca. Trzeci z członków KOKF2010 -
Sławek zajął miejsce 5 z czasem 0:33:45
(wyprzedając Macieja o 15 sekund), co cie-
kawe. Podobnie jak Marcin wypalił tytoń prak-
tycznie do końca.

Konkurs konkursem, ale najważniejsze było
spotkanie z fajowymi przyjaciółmi. Atmosfera
w “Gnieździe piratów” nie przypominała tej
z pirackiego gniazda, raczej rodzinny piknik.
Jak zwykle kosztowaliśmy różnych trunków -
i tutaj Marcin Grzybowski zaskoczył kolegów,
częstując “Borowikówką” oraz “Śledziówką”.
Nie wszyscy byli skłonni posmakować tych
“rarytasów”, ale życie jest krótkie i trzeba
korzystać z takich okazji. Ponieważ często-
wano także tytoniami, smak ryby z ust szybko

można było przepędzić i cieszyć się smakiem virginii, latakii, orientali.

Późnym popołudniem, najedzeni i zadowoleni wracaliśmy do domu.
Jeszcze raz życzymy kolegom z PC Warszawa wielu kolejnych rocznic
i wielu udanych imprez.
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Marcin Pabiszczak - tym razem
nie o książce, lecz o pisarzu

Jan Parandowski - (ur. 11 maja 1895 we Lwowie, zm. 26 września 1978
w Warszawie) – polski pisarz,
eseista i tłumacz, dwukrotnie
nominowany do Nagrody Nobla
w dziedzinie literatury (1957,
1959).  Laureat Brązowego
Medalu w Olimpijskim Konkursie
Sztuki i Literatury w czasie
Letnich Igrzysk Olimpijskich
1936 w Berlinie za powieść
historyczną "Dysk Olimpijski"
(laureaci tego konkursu byli
nagradzani takimi samymi me-
dalami jakie dostawali sportowcy).
Za swoją działalność uhonoro-
wany został nagrodą państwową 
I stopnia (1964 r.) i w tymże roku
był sygnatariuszem „Listu 34”
uczonych i pisarzy w obronie
wolności słowa. Jan Parandowski
został uhonorowany w 1975 za
całokształt twórczości przez Radio
Wolna Europa. W 1975 otrzymał tytuł doktora honoris causa Wydziału
Filozofii Chrześcijańskiej KUL.

W latach 1922–1924 był kierownikiem literackim w wydawnictwie Alten-
berga. Zorganizował tam serię przekładów z literatur klasycznych i serię
“Wielcy pisarze”. Współpracował z czasopismami: „Gazetą Poranną”,
„Tygodnikiem Ilustrowanym”, „Wiadomościami Literackimi” i tygodnikiem
„Tęcza”. W 1930 został członkiem polskiego PEN Clubu, w latach 1933–
1978 (z przerwą w czasie II wojny światowej) był jego prezesem. Zaj-
mował się tłumaczeniem pozycji z literatury klasycznej. Mimo to, jego
najbardziej znaną książką pozostaje "Mitologia: Wierzenia i podania Gre-
ków i Rzymian" ( między innymi dlatego, że była i jest to lektura szkolna).
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Fajka na sztalugach

Hablot Knight Browne (ur. 15 czerwca 1815 w Lambeth, zm. 8 lipca
1882 w Brighton) – brytyjski rytownik i ilustrator. Zasłynął jako ilustrator
książek Karola Dickensa. Po samobójczej śmierci ilustratora Roberta
Seymoura, Dickens wybrał Browne'a, by ten dokończył ilustracje do Klubu
Pickwicka. Browne ilustrował również powieści irlandzkiego pisarza
Charlesa Levera oraz angielskiego powieściopisarza Harrisona Ainswortha.
Tworzył także ilustracje do gazet i czasopism, m.in. do magazynu Punch.
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Kącik filatelistyczny

Belgia 1986, seria:
Znane postaci -
Felix Timmermans,
pisarz, katalog Michel:
Be2279

Felix Timmermans

Leopold Maximiliaan Felix Timmermans (ur. 5 lipca 1886 w Lier,
zm. 24 stycznia 1947) – pisarz i malarz, jeden z najczęściej tłumaczo-
nych na języki obce pisarzy flamandzkich. Urodził się jako trzynaste
z czternaściorga dzieci handlarza koronkami. Był samoukiem. Pisał
sztuki teatralne, powieści historyczne, utwory religijne i poezje. 

Dla nas - fajczarzy, ciekawostką jest fakt, że Timmermans napisał biog-
rafię poświęconą życiu i twórczości malarza flamandzkiego Adriaena
Brouwera (1605-1638), znakomitego odtwórcy scen rodzajowych z życia
ludu i autora przepięknych pejzaży. Scenki rodzajowe malowane przez
Brouwera pełne były fajek glinianych.

Timmermans podejmował również próby jako malarz i rysownik. Szkice
i obrazy wykorzystywał do ilustrowania własnych książek.

m.m.
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